Proc. Leg. nº 5282/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1968/2022

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre manutenção e
colocação de tabelas e cestas de tabela na
quadra do CLT, conforme resposta do
requerimento 389-22

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador GABRIEL BUENO requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

Tendo em vista o Requerimento nº 389/22 deste

vereador, de 25 de fevereiro de 2022, que questiona a manutenção e colocação de

tabelas e cestas de tabela na referida quadra do CLT (Centro de Lazer do

Trabalhador “Ayrton Senna da Silva”), cuja resposta foi dada em 09 de março de

2022, afirmando que não havia tabela de basquete disponível no momento para

instalação, ficando assim impossibilitada a previsão da data para instalação da

mesma.

 Pergunta-se:

- Qual a previsão para a colocação de tabelas e cestas

de tabela na referida quadra? Favor enviar prazo. Se não, favor realizar a compra

dos equipamentos para a devida manutenção.

Justificativa

Passados sete meses, este vereador voltou a ser

procurado por frequentadores do local, solicitando novamente a colocação das

tabelas e cestas para a prática de basquete no local, conforme fotos em anexo.

Proc. Leg. nº 5282/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 24 de outubro de 2022.

Proc. Leg. nº 5282/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: GABRIEL BUENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9YUSX0J0S6SD20M0
		2022-10-24T10:59:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-24T10:59:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-24T10:59:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura